
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

им.В.И.Костина  х.СРЕДНИЙ ЧЕЛБАС 

 

 

ПРИКАЗ 

«02»  сентября  2019 г.                                                                     № _190 

 

Об организации работы с одаренными детьми 

  

В целях совершенствования системы поиска и поддержки одаренных 

детей и их сопровождения в течение подготовки к участию во Всероссийской 

олимпиаде школьников, а также создания условий всестороннего 

интеллектуального, творческого развития личности,  а так же  создание базы 

данных по работе с детскими талантами и одарёнными детьми,                       

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственного за организацию работы с одаренными 

детьми  заместителя директора по учебно-методической работе Бойко В.А. 

2. Бойко В.А.: 

2.1 организовать работу с одаренными детьми; 

2.2. создать условия для развития и реализации творческого и научного 

потенциала учащихся, обеспечивать участие учащихся в предметных 

олимпиадах, творческих конкурсах; 

2.3.организовать систему наставничества каждого учителя-

предметника над одаренными детьми.                                  
3. Руководителям предметных методических объединений: 

3.1. обеспечить проведение школьного  этапа ВсОШ и участие 

учащихся в муниципальном и региональном этапах олимпиад; 

3.2. организовать работу по обсуждению на заседаниях МО вопросов 

выявления и развития одаренности учащихся на уроках и во внеурочное время, 

их психолого-педагогической поддержки, вовлечения в олимпиады, конкурсы, 

анализа результативности участия в мероприятиях.  
4. Учителям-предметникам: 

4.1. вести в течение учебного года работу по вовлечению обучащихся в 

конкурсы, олимпиады, интеллектуальные игры, турниры, научно-

исследовательские конференции и другие мероприятия; 
4.2. начать подготовительную работу с обучающимися - участниками 

школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады для 

школьников; 



4.3. обеспечивать активное участие учащихся в олимпиадах, предметных 

конкурсах, научно-практических конференциях. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя 

директора по учебно-методической работе Бойко В.А. 

 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ №15 

им.В.И.Костина                                                                  Мельник Г.А. 

               

 Ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	K:\Сайты\Сайт СОШ № 15\Файлы на сайт\2020 год\02.06.2020\Одаренные дети\Новая папка\приказ по работе с одаренными детьми.doc

